CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 001/2022

COMUNICADO DO RESULTADO DOS RECURSOS QUANTO AO GABARITO PRELIMINAR

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO da SECRETARIA DO MEIO

AMBIENTE (SEMAM) da PREFEITURA MUNICIPAL DE BALNEÁRIO CAMBORIÚ, destinado

ao provimento de cargo efetivo e formação de Cadastro Reserva, no Quadro de Pessoal

da Secretaria, Edital nº 001/2022, no uso de suas atribuições, torna público, para

conhecimento dos interessados que, após a análise dos recursos interpostos em

requerimentos formulados pelos candidatos, prolatou as seguintes decisões:

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

1318 Alaim Anderson F. Soares AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1232 Alessandra Silva Marasciulo AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1232 Alessandra Silva Marasciulo AE4 32 Improcedente Manter Questão

1232 Alessandra Silva Marasciulo AE4 39 Indeferido Manter Gabarito

1902 Alice R. de Barros e Azevedo AE5 27 Indeferido Anular Questão

182 Allan Antonio Modolo AE4 27 Improcedente Manter Gabarito

230 Allan Cezar Fuck Rutes AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

230 Allan Cezar Fuck Rutes AE4 14 Indeferido Manter Questão

707 Ana Beatriz Leite Cavalcante AE5 27 Improcedente Anular Questão

1186 Ana Paula Coelho Clauberg AE3 5 Indeferido Manter Gabarito

1186 Ana Paula Coelho Clauberg AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1460 Ana Paula Fetter AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

183 André Luiz de Bem AE5 32 Improcedente Manter Gabarito

1378 Andressa Bressane AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

688 Asterio Soria Heidemann AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

630 Bárbara M. Zimmermann AE3 22 Improcedente Manter Questão

630 Bárbara M. Zimmermann AE3 29 Indeferido Manter Questão

1129 Beatriz Bortolato AE5 32 Improcedente Manter Gabarito

1129 Beatriz Bortolato AE5 35 Improcedente Manter Gabarito

1129 Beatriz Bortolato AE5 40 Improcedente Manter Questão

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

426 Blanka Piekas Schlichta AE5 1 Indeferido Manter Questão

426 Blanka Piekas Schlichta AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

426 Blanka Piekas Schlichta AE5 32 Improcedente Manter Questão

1541 Caio Vinicius Estevam AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1277 Camila Colossi Felippe AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1487 Camila Paula de Oliveira AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1487 Camila Paula de Oliveira AE4 30 Improcedente Manter Gabarito

644 Carolina Martins AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

644 Carolina Martins AE5 25 Indeferido Manter Questão

644 Carolina Martins AE5 32 Improcedente Manter Gabarito

880 Caroline R. Dias Machado AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

880 Caroline R. Dias Machado AE2 38 Indeferido Manter Questão

1665 Cesar Augusto Siega Araujo AE1 36 Indeferido Manter Gabarito

53 César Henrique Mattos Pires AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

931 Chayanne Alessandra Telles AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1109 Cid R. Rodriguez Espinola AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

953 Cristina Alves Nascimento AE2 39 Indeferido Manter Questão

1588 Daiany Crystina Macagnan AE2 14 Indeferido Manter Questão

1547 Danilo Percicotte AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

796 Djalma J. S. de França Junior AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

796 Djalma J. S. de França Junior AE1 25 Improcedente Manter Questão

796 Djalma J. S. de França Junior AE1 26 Indeferido Manter Questão

796 Djalma J. S. de França Junior AE1 31 Indeferido Manter Questão

1410 Djoni Diosel Lopes AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

760 Douglas Angeieski da Silva AE1 5 Indeferido Manter Questão

760 Douglas Angeieski da Silva AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1363 Douglas Dickmann AE4 30 Improcedente Manter Questão

140 Emerson Sanches AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

140 Emerson Sanches AE1 31 Indeferido Manter Questão

140 Emerson Sanches AE1 40 Indeferido Manter Questão

579 Felipe de Oliveira AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

403 Felipe Domingos de Souza AE4 39 Indeferido Manter Questão

588 Felipe Machado Batistello AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1875 Felipe Moura Marques AE2 23 Indeferido Manter Questão

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

1875 Felipe Moura Marques AE2 35 Indeferido Manter Questão

613 Fernanda Maia Justo AE2 5 Indeferido Manter Gabarito

1781 Flávia Ozorio José AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1781 Flávia Ozorio José AE4 14 Indeferido Manter Questão

1781 Flávia Ozorio José AE4 31 Improcedente Manter Questão

1781 Flávia Ozorio José AE4 34 Indeferido Manter Questão

1517 Franko Telöken AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

714 Gabriel D. L. de B. Moreira AE4 30 Improcedente Manter Gabarito

1554 Gabriel L. de F. Fernandes AE1 32 Indeferido Manter Questão

1554 Gabriel L. de F. Fernandes AE1 35 Indeferido Manter Questão

1953 Gabriela Dutra Teixeira AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1953 Gabriela Dutra Teixeira AE3 14 Indeferido Manter Questão

1953 Gabriela Dutra Teixeira AE3 25 Improcedente Manter Questão

1009 Hermes A. de O. Barboza AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

598 Isabel Cristina dos Santos AE4 34 Indeferido Manter Questão

1325 Isabela de Souza Araujo AE3 29 Indeferido Manter Questão

782 Isabele SimÕes da Silveira AE4 32 Improcedente Manter Questão

782 Isabele SimÕes da Silveira AE4 34 Indeferido Manter Questão

1087 Jannyne Marcia Amorim Silva AE2 1 Indeferido Manter Questão

1238 João Cézar Souza Cardoso AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1238 João Cézar Souza Cardoso AE3 14 Indeferido Manter Questão

1238 João Cézar Souza Cardoso AE3 28 Indeferido Manter Gabarito

1324 João Eduardo da S. Azevedo AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

408 Joao Pedro de A. Leite Maciel AE3 27 Indeferido Manter Questão

408 Joao Pedro de A. Leite Maciel AE3 36 Improcedente Manter Questão

408 Joao Pedro de A. Leite Maciel AE3 40 Improcedente Manter Questão

241 JosÉ Erinaldo de Jesus Santos AE3 1 Indeferido Manter Questão

241 JosÉ Erinaldo de Jesus Santos AE3 29 Indeferido Manter Questão

1807 Josiane Marcolino da Silva AE3 25 Improcedente Manter Gabarito

288 Juliana Marchesan AE4 22 Improcedente Manter Questão

288 Juliana Marchesan AE4 32 Improcedente Manter Questão

288 Juliana Marchesan AE4 39 Indeferido Manter Gabarito

1373 Julio Cesar Leão AE3 33 Indeferido Manter Gabarito

1373 Julio Cesar Leão AE3 38 Improcedente Manter Questão

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

1010 Karina Farina AE2 3 Indeferido Manter Questão

83 Kristiana Fiorentin dos Santos AE4 3 Indeferido Manter Questão

83 Kristiana Fiorentin dos Santos AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

657 Lais Ribas AE3 5 Indeferido Manter Gabarito

657 Lais Ribas AE3 17 Indeferido Manter Questão

657 Lais Ribas AE3 29 Indeferido Manter Gabarito

419 Laís Tommasi Marcon AE3 3 Indeferido Manter Questão

419 Laís Tommasi Marcon AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

419 Laís Tommasi Marcon AE3 38 Improcedente Manter Questão

531 Lethícia Mylena de Souza AE4 1 Indeferido Manter Questão

96 Letícia Ferreira Fernandes AE1 39 Indeferido Manter Questão

257 Letiéri da Rosa Freitas AE4 32 Improcedente Manter Gabarito

737 Liana do R. Bastos de Morais AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1060 Lislaine Cardoso de O. Gomes AE2 2 Indeferido Manter Questão

1679 Lorianne Miranda Martins AE2 3 Indeferido Manter Questão

1679 Lorianne Miranda Martins AE2 5 Indeferido Manter Questão

1679 Lorianne Miranda Martins AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1679 Lorianne Miranda Martins AE2 25 Indeferido Manter Questão

1679 Lorianne Miranda Martins AE2 35 Indeferido Manter Questão

970 Luan M. Valentini Lazzarotto AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

970 Luan M. Valentini Lazzarotto AE2 36 Indeferido Manter Questão

719 Luana Mocelin de Camargo AE5 1 Indeferido Manter Questão

719 Luana Mocelin de Camargo AE5 24 Indeferido Manter Questão

719 Luana Mocelin de Camargo AE5 38 Deferido Anular Questão

719 Luana Mocelin de Camargo AE5 40 Improcedente Manter Questão

845 Luana R. de Carvalho Pinto AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

845 Luana R. de Carvalho Pinto AE5 14 Indeferido Manter Questão

845 Luana R. de Carvalho Pinto AE5 38 Deferido Anular Questão

845 Luana R. de Carvalho Pinto AE5 40 Improcedente Manter Questão

1608 Marcelo Coelho AE3 40 Improcedente Manter Questão

1257 Márcio Rubem Maculan Salin AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

617 Maria Carolina Stellfeld AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

617 Maria Carolina Stellfeld AE1 25 Improcedente Manter Questão

617 Maria Carolina Stellfeld AE1 36 Indeferido Manter Questão

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

617 Maria Carolina Stellfeld AE1 39 Indeferido Manter Questão

600 Mariana Mrotskoski Niero AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

118 Mariana Politti Manzatto AE3 22 Improcedente Anular Questão

118 Mariana Politti Manzatto AE3 38 Improcedente Manter Questão

173 Marina Sbardella AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

173 Marina Sbardella AE4 27 Improcedente Manter Questão

215 Matheus dos Santos Costa AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

215 Matheus dos Santos Costa AE3 14 Indeferido Manter Questão

215 Matheus dos Santos Costa AE3 25 Improcedente Manter Questão

215 Matheus dos Santos Costa AE3 34 Improcedente Manter Questão

121 Mauricio Tavares da Mota AE2 3 Indeferido Manter Questão

121 Mauricio Tavares da Mota AE2 5 Indeferido Manter Gabarito

121 Mauricio Tavares da Mota AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

121 Mauricio Tavares da Mota AE2 35 Indeferido Manter Questão

1050 Milene Priebe e Silva AE3 32 Indeferido Manter Questão

605 Mylena Abelino Rubituci AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1317 Nayara Miranda Bucair AE5 2 Indeferido Manter Gabarito

1317 Nayara Miranda Bucair AE5 22 Improcedente Manter Questão

1064 Nikolas da Rocha Martins AE1 35 Indeferido Manter Questão

465 Paula de O. L. Danilevicz AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

465 Paula de O.  L. Danilevicz AE1 35 Indeferido Manter Gabarito

57 Phelipe Golin Casagrande AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

57 Phelipe Golin Casagrande AE2 9 Indeferido Manter Decisões

57 Phelipe Golin Casagrande AE2 16 Indeferido Manter Questão

57 Phelipe Golin Casagrande AE2 39 Indeferido Manter Questão

37 Rafael Daniel Mundt AE3 4 Indeferido Manter Questão

37 Rafael Daniel Mundt AE3 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

37 Rafael Daniel Mundt AE3 34 Improcedente Manter Questão

753 Rafaela Cardoso Dantas AE1 35 Indeferido Manter Questão

910 Rafaela Teixeira AE5 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

910 Rafaela Teixeira AE5 18 Indeferido Manter Questão

1456 Renata Barão Rossoni AE3 7 Indeferido Manter Decisões

1201 Renato de Oliveira Baptista AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1623 Ricardo dos Santos Lada AE4 1 Indeferido Manter Questão

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

1623 Ricardo dos Santos Lada AE4 3 Indeferido Manter Gabarito

1623 Ricardo dos Santos Lada AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1623 Ricardo dos Santos Lada AE4 7 Indeferido Manter Decisões

1623 Ricardo dos Santos Lada AE4 18 Indeferido Manter Questão

1623 Ricardo dos Santos Lada AE4 25 Improcedente Manter Questão

1382 Roberto N. de Farias AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

709 Ronildo C. de Souza Ferreira AE4 1 Def.Esclarecimento Manter Decisões

1898 Samuel Saldanha Sarmento AE1 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

42 Sandra Mara Antunes Severo AE2 2 Indeferido Manter Questão

42 Sandra Mara Antunes Severo AE2 22 Indeferido Manter Gabarito

991 Shirley Santos Cezar AE1 35 Indeferido Manter Gabarito

1543 Silvana S. Batista Penninck AE5 40 Improcedente Manter Questão

240 Sinara Ribeiro da Silva AE2 25 Indeferido Manter Gabarito

240 Sinara Ribeiro da Silva AE2 39 Indeferido Manter Questão

1667 Susanna Mendes Miranda AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

383 Talita Roell AE2 14 Indeferido Manter Questão

383 Talita Roell AE2 35 Indeferido Manter Questão

476 Tamiris de Oliveira AE4 1 Indeferido Manter Questão

476 Tamiris de Oliveira AE4 14 Indeferido Manter Questão

311 Tarik Cuchi AE4 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

311 Tarik Cuchi AE4 36 Indeferido Manter Questão

1166 Thais dos Santos Vianna AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1166 Thais dos Santos Vianna AE2 23 Indeferido Manter Questão

1166 Thais dos Santos Vianna AE2 27 Indeferido Manter Questão

1108 Thiago Carlisbino AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

1108 Thiago Carlisbino AE2 25 Indeferido Manter Questão

1173 Tiago Fazolo AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

301 Vanessa Mesquita Santana AE3 15 Indeferido Manter Questão

301 Vanessa Mesquita Santana AE3 22 Improcedente Manter Questão

301 Vanessa Mesquita Santana AE3 26 Indeferido Manter Questão

667 Vanessa Miranda AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

667 Vanessa Miranda AE2 15 Indeferido Manter Questão

667 Vanessa Miranda AE2 24 Indeferido Manter Questão

1059 Vinicius Mendes Ruas AE2 6 Deferido Alterar Gab. para ‘D’

INSC CANDIDATO CARGO QUESTÃO DESPACHO DECISÃO

1059 Vinicius Mendes Ruas AE2 35 Indeferido Manter Questão

952 Walderland Michel Machado AE3 36 Improcedente Manter Questão

Em consequência das decisões exaradas nos recursos acima mencionados:

1. Ficam anuladas as seguintes questões:

QUESTÃO PROVA CARGO

27 AE5 Especialista Ambiental – Oceanografia ou Oceanologia

MOTIVO DA ANULAÇÃO

Na alternativa ‘D’, onde lê-se espécie deveria ser grupo.

QUESTÃO PROVA CARGO

38 AE5 Especialista Ambiental – Oceanografia ou Oceanologia

MOTIVO DA ANULAÇÃO

Formulação incorreta da questão.

2. É efetuada  a  seguinte  alteração de gabarito:

QUESTÃO PROVA CARGO ALTERNATIVA CORRETA

6 AE1 a AE5 Todos os cargos ‘D’

MOTIVO DA ALTERAÇÃO DE GABARITO

O gabarito foi indicado incorretamente.

Os candidatos que desejarem ter acesso às justificativas da Banca Examinadora, relativas

aos despachos e decisões exarados em seus recursos, poderão fazê-lo no site do

Concurso, utilizando o endereço eletrônico http://semambc.fepese.org.br

Nos termos das normas do edital, a decisão exarada nos recursos, pela Banca

Examinadora, é irrecorrível na esfera administrativa.

Florianópolis, 15 de março 2022.

http://semambc.fepese.org.br/